令和7年11月14日

関係各位

関門医療センター

薬剤委員会

新規緊急採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

該当無

新規採用医薬品（※原則、翌月1日より処方可能）

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

モノヴァー静注500mg 脳神経内 田中医師

パロキセチン錠10mg「トーワ」 薬剤部 小山

ベバシズマブBS点滴静注100、400mg「CTNK」 薬剤部 小山

ピオグリタゾンOD錠30mg「日医工」 薬剤部 小山

ミグリトールOD錠50mg「サワイ」 薬剤部 小山

バルサルタン錠80mg「トーワ」 薬剤部 小山

ピシリバクタ静注用1.5g 薬剤部 小山

メトクロプラミド注10mg「NIG」 薬剤部 小山

メトクロプラミド錠5mg「NIG」 薬剤部 小山

新規院外採用医薬品（※原則、翌月1日より処方可能）

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ウプトラビ錠0.2mg 循環器内科 早野医師

新規限定採用医薬品

　以下の薬剤の採用が承認となりました。 申請者

ウプトラビ錠0.2mg 循環器内科 早野医師

セムブリックス錠40mg 糖尿病血液内科 松井医師

限定採用医薬品（審議なし）

　既に他の患者で申請・使用歴があるため審議の必要がない限定採用医薬品 申請者

フィアスプ注 フレックスタッチ 糖尿病血液内科 鶴医師

プロパジール錠50mg 糖尿病血液内科 鶴医師

ウェリレグ錠40mg 泌尿器科 鄭医師

プラケニル錠200mg 整形外科 山﨑医師

ロミプレート皮下注250μg調製用 糖尿病血液内科 松井医師

イフェクサーSRカプセル75mg 外科 岩藤医師

関門医療医療センター薬剤委員会よりお知らせ
　令和7年11月14日（金）に開催された関門医療センター薬剤委員会において、以下の事

項が審議され、承認されましたのでお知らせします。

処方日数制限解除・経過措置満了医薬品

　処方日数制限解除医薬品（12/1～）

タスフィゴ錠35㎎

ファダプス錠10㎎

フリュザクラカプセル1㎎・5㎎

アウィクリ注フレックスタッチ総量300単位

ロゼバラミン筋注用25㎎

採用中止医薬品

フェインジェクト静注500mg 脳神経内科 田中医師

パロキセチンOD錠10㎎「トーワ」 薬剤部 小山

ベバシズマブBS点滴静注100、400㎎「第一三共」 薬剤部 小山

ピオグリタゾンOD錠30㎎「トーワ」 薬剤部 小山

ミグリトールOD錠50㎎「トーワ」 薬剤部 小山

バルサルタンOD錠80㎎「トーワ」 薬剤部 小山

スルバシリン静注用1.5g 薬剤部 小山

供給情報

　以下医薬品の供給情報のお知らせがありました

献血グロベニン-I静注用出荷停止

ミールビック販売終了

マルファ懸濁用配合顆粒販売終了

ベバシズマブBS点滴静注「第一三共」販売移管

ベバシズマブBS点滴静注「アムジェン」販売中止

ゼオマイン筋注用販売名変更

ライゾテグ配合注フレックスタッチ出荷調整・停止

ライゾテグ配合注フレックスタッチ出荷再開

パロキセチンOD錠「トーワ」販売中止

ミグリトールOD錠「トーワ」販売中止

ピオグリタゾンOD錠「トーワ」販売中止

バルサルタンOD錠「トーワ」販売中止

レパーサ皮下注420㎎オートミニドーサ販売中止

おたふくかぜワクチン「タケダ」出荷停止続報

ハイキュービア皮下注セット限定出荷期間延長

ヘルコニア椎間板注用供給再開

メトロニダゾールゲル0.75％「マルイシ」通常出荷再開

麻しん風しん混合ワクチン「タケダ」出荷停止続報

その他

後発医薬品への採用変更について

※ﾒﾄﾘｼﾞﾝD錠からﾐﾄﾞﾄﾞﾘﾝ塩酸塩錠２㎎「ｵｰﾊﾗ」切替に際し、使用頻度が多いことから

限定から通常採用へ切り替えとする。

次回予定：令和7年12月12日（金）１５：００予定

医
薬

品
名

医
薬

品
名

1
ア

ナ
ペ

イ
ン

注
７

．
５

ｍ
ｇ

／
ｍ

Ｌ
⇒

ロ
ピ

バ
カ

イ
ン

塩
酸

塩
０

．
７

５
％

注
７

５
ｍ

ｇ
／

１
０

ｍ
Ｌ
「
テ

ル
モ

」

2
イ

ン
デ

ラ
ル

錠
１
０

ｍ
ｇ

⇒
プ

ロ
プ

ラ
ノ

ロ
ー

ル
塩

酸
塩

錠
１
０

ｍ
ｇ

「
ト

ー
ワ

」

3
ウ

テ
メ

リ
ン

錠
５

ｍ
ｇ

⇒
リ

ト
ド

リ
ン

塩
酸

塩
錠

５
ｍ

ｇ
「
Ｆ
」

4
エ

フ
ピ

ー
Ｏ

Ｄ
錠

２
．
５

⇒
セ

レ
ギ

リ
ン

塩
酸

塩
錠

2
.5

m
g

「タ
イ

ヨ
ー

」

5
エ

ル
カ

ル
チ

ン
Ｆ
Ｆ
内

用
液

１
０

％
⇒

レ
ボ

カ
ル

ニ
チ

ン
Ｆ
Ｆ
内

用
液

１
０

％
「
ト

ー
ワ

」

6
エ

ン
ブ

レ
ル

皮
下

注
２

５
ｍ

ｇ
シ

リ
ン

ジ
０

．
５

ｍ
Ｌ

⇒
エ

タ
ネ

ル
セ

プ
ト

B
S

皮
下

注
2

5
m

g
シ

リ
ン

ジ
0

.5
m

L
「日

医
工

」

1
筒

7
グ

ル
フ

ァ
ス

ト
錠

１
０

ｍ
ｇ

⇒
ミ

チ
グ

リ
ニ

ド
Ｃ

ａ
・
Ｏ

Ｄ
錠

１
０

ｍ
ｇ

「
フ

ソ
ー

」

8
ク

レ
ナ

フ
ィ

ン
爪

外
用

液
１
０

％
⇒

エ
フ

ィ
ナ

コ
ナ

ゾ
ー

ル
爪

外
用

液
1
0

%
「科

研
」

9
ス

テ
ラ

ー
ラ

皮
下

注
４

５
ｍ

ｇ
シ

リ
ン

ジ
⇒

ウ
ス

テ
キ

ヌ
マ

ブ
B

S
皮

下
注

4
5

m
g

シ
リ

ン
ジ

「F
」

本
部

契
約

1
0

タ
ル

セ
バ

錠
１
５

０
ｍ

ｇ
⇒

エ
ル

ロ
チ

ニ
ブ

錠
１
５

０
ｍ

ｇ
「
Ｎ

Ｋ
」

1
1

タ
ル

セ
バ

錠
２

５
ｍ

ｇ
⇒

エ
ル

ロ
チ

ニ
ブ

錠
２

５
ｍ

ｇ
「
Ｎ

Ｋ
」

1
2

ヒ
ア

レ
イ

ン
点

眼
液

０
．
１
％

⇒
ヒ

ア
ル

ロ
ン

酸
Ｎ

ａ
点

眼
液

０
．
１
％

「
セ

ン
ジ

ュ
」

1
3

ヒ
ュ

ー
マ

ロ
グ

注
１
０

０
単

位
／

ｍ
Ｌ

⇒
イ

ン
ス

リ
ン

 リ
ス

プ
ロ

B
S

注
1
0

0
単

位
/m

L
 H

U
「サ

ノ
フ

ィ
」

1
4

ヒ
ュ

ミ
ラ

皮
下

注
４

０
ｍ

ｇ
ペ

ン
０

．
４

ｍ
Ｌ

⇒
ア

ダ
リ

ム
マ

ブ
B

S
皮

下
注

4
0

m
g

ペ
ン

0
.4

m
L
「C

T
N

K
」

1
5

ピ
レ

ス
パ

錠
２

０
０

ｍ
ｇ

⇒
ピ

ル
フ

ェ
ニ

ド
ン

錠
2

0
0

m
g

「日
医

工
」

1
6

プ
ラ

ケ
ニ

ル
錠

２
０

０
ｍ

ｇ
⇒

ヒ
ド

ロ
キ

シ
ク

ロ
ロ

キ
ン

硫
酸

塩
錠

2
0

0
m

g
「
サ

ワ
イ

」

1
7

ベ
プ

リ
コ

ー
ル

錠
５

０
ｍ

ｇ
⇒

ベ
プ

リ
ジ

ル
塩

酸
塩

錠
５

０
ｍ

ｇ
「
Ｔ

Ｅ
」

1
8

ペ
ル

サ
ン

チ
ン

錠
１
０

０
ｍ

ｇ
⇒

ジ
ピ

リ
ダ

モ
ー

ル
錠

１
０

０
ｍ

ｇ
「
ト

ー
ワ

」

1
9

ホ
ク

ナ
リ

ン
テ

ー
プ

０
．
５

ｍ
ｇ

⇒
ツ

ロ
ブ

テ
ロ

ー
ル

テ
ー

プ
０

．
５

ｍ
ｇ

「
Ｖ

Ｔ
Ｒ

Ｓ
」

2
0

メ
ト

リ
ジ

ン
Ｄ

錠
２

ｍ
ｇ

⇒
ミ

ド
ド

リ
ン

塩
酸

塩
錠

２
ｍ

ｇ
「
オ

ー
ハ

ラ
」

2
1

ル
リ

コ
ン

軟
膏

１
％

⇒
ル

リ
コ

ナ
ゾ

ー
ル

軟
膏

1
%

「イ
ワ

キ
」

2
2

レ
バ

チ
オ

錠
２

０
ｍ

ｇ
⇒

 シ
ル

デ
ナ

フ
ィ

ル
錠

2
0

m
g

R
E

「J
G

」

後
発
医
薬
品
採
用
変
更
一
覧